АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2022года                                                                                   № 12
п. Ленинский

О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной Долговой книги сельского поселения «Ленинское» утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края №22 от 07.05.2012г.
[bookmark: _GoBack]
   На основании протеста прокурора района от 13.05.2022г. №07-22б-2022 на постановление администрации сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края №22 от 07.05.2012г. «Об утверждении Порядка ведения муниципальной Долговой книги сельского поселения «Ленинское»», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Ленинское» в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Ленинское» постановляет:
   1. Внести изменения в Порядок ведения муниципальной Долговой книги сельского поселения «Ленинское» утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Ленинское» от 07.05.2012 № 22 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной Долговой книги сельского поселения «Ленинское», следующего содержания:
    Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о муниципальных долговых обязательствах сельского поселения «Ленинское» по муниципальным гарантиям  сельского поселения «Ленинское», вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сектором экономики и финансов администрации сельского поселения «Ленинское» сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией  сельского поселения «Ленинское».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации и библиотеки и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Улётовский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Ленинское»                               Т.И.Романова